2022年７月 28日

各 位

会社名 株式会社ドリームインキュベータ

代表者名 代表取締役 CEO 原田 哲郎

 (コード番号 4310 東証プライム)

問合せ先 執行役員  上村 敏弘

 (TEL 03－5532－3200)

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社電通グループについて、支配株主等に関する事項は、以下のと

おりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

電通グループ

その他の

関係会社
21.83 ― 21.83

株式会社東京証券取引所

市場第一部（注）

（注）2022年４月４日付で東証プライム市場に移行しております。

２． 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、その他の当社と親会社等との関係

① 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関係

や人的関係、資本関係等

 株式会社電通グループ（以下「電通グループ」といいます。）は、当社の株式の 21.83％

(2,192,700 株)を所有する筆頭株主であり、当社は電通グループの持分法適用会社であります。

 また、電通グループおよびその関連会社の役員で、当社の役員を兼務している役員はおらず、

当社と電通グループおよびその関連会社との取引で記載すべき重要なものはございません。

② 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社等や

その企業グループとの取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影

響等

電通グループとの協業により、当社にとって強みである構想・戦略の策定および、枠を超えた

仲間づくりに加え、実行施策（特にシステム開発・導入やマーケティング施策の設計・実施、既

存業務への繋ぎ込みなど）の強化を実現し、

事業戦略立案から実行までを一気通貫で支援可能な体制を構築することで、クライアントの課

題に対してより広く、総合的なソリューションを提案・実装することが可能になると考えてお

ります。

③ 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、親会社等やそのグループ企業との

取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等がある中における、

親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

 当社の取締役会は支配株主等から独立した取締役 7 名から構成されており、独立性をもって

経営判断を行うことができる状況にあります。

④ 親会社等からの一定の独立性の確保の状況

 当社は「顧客企業の事業創造とトップライン成長に貢献する」という目的のもと電通グルー

プとの協業を推進しておりますが、当社と第三者との取引の制限等、事業上の制約を受けるこ

とはございません。

 また、上述のとおり、役員の兼務等もなく、支配株主等から独立した取締役会において経営判

断を実施しているため、独立性が確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

当社とその他の関係会社との取引につきましては、記載すべき重要なものはありません。

以 上